Nº 125, terça-feira, 2 de julho de 2013186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013070200186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2013

TIPO: TÉCNICA E PREÇO
Homologa a decisão e adjudico o objeto da proposta for-

mulada pela Comissão de Licitação na Concorrência nº 003/2013 -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
assessoria e consultoria para o Conselho para contratação da empresa
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO, determinando-
se notificação ao participante.

AFONSO CELSO BUENO MONTEIRO
Presidente da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 53, DE 1o- DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
14º lugar: RODRIGO DE SOUZA DONATO
Por fim, informa que o candidato aprovado em 13º lugar

para o cargo de Analista de Sistemas desistiu da vaga. A convocação
será publicada no site deste Conselho Federal de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2013

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 15/07/2013, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico tendo como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva da solução de rede wireless. O edital encontra-se a disposição
dos interessados nos sites do CFC (www.cfc.org.br) ou Licitações-e
(www.licitacoes-e.com.br). Informações pelo e-mail: cpl@cfc.org.br
ou pelos telefones (61) 3314-9440 / 3314-9607.

Brasília, 1º de junho de 2013.
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 020/2013, firmado em 20/06/2013, com a em-
presa World Turismo, Transporte e Locação Ltda ME; Objeto: Pres-
tação de serviço de agenciamento de viagem, compreendendo emis-
são, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais, bem como os serviços correlatos de seguro de as-
sistência em viagem internaciona, por meio de atendimento remoto
(e-mail e telefone) e de ferramenta on line de auto-agendamento
(selfbooking); Amparo: Lei nº 8.666/1993, Decreto 5450/2005, Lei
10520/02, IN 02/2008-MPOG, e Alterações da IN 07/2012-MPOG;
Processo: 1197/13; Vigência: 12 (doze) meses; Cobertura Orçamen-
tária: 6.2.2.1.1.01.04.09.049 - Passagens PJ - Conselheiros; Valor
Global Estimado: R$ 9.286.540,52 (nove milhões, duzentos e oitenta
e seis mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos);
Nota de Empenho: 1234, de 21/06/2013; Signatários: Contratante:
JOSÉ TADEU DA SILVA, Presidente do Confea e Contratada: MA-
NOELA GOELZER MARAFON, Representante da Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art.
25 da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: Escola de Negócios Conexxões
- Educação Empresarial Ltda ME; Objeto: Treinamento e capacitação
de duas empregadas lotadas na Gerência de Planejamento e Gestão -
GPG do Confea, por meio do workshop "Escritório de Processos";

Processo: CF-1319/2013; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Seleção, Treinamento e Orien-
tação Profissional; Valor: R$ 6.213,00 (seis mil, duzentos e treze
reais); Nota de empenho: nº 1272; Autorização: em 28/06/2013, por
Luís Fernando Lucato - Superintendente Administrativo e Financeiro;
Ratificação: em 28/06/2013, pelo mesmo.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2013 ao Contrato CFMV nº 53/2012. Con-
tratante: CFMV. Contratado: DEVELOPMENT SYSTEMS DO BRA-
SIL SOCIEDADE LIMITADA. Vigência: Prorrogada até 26/11/2013.
Fundamento: art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93. P.A. No-

10310/2012.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: Alairson Oliveira Faria. Objeto: A contratação é por
prazo determinado, com início na data de 1º de julho de 2013 e
término em 30 de julho de 2013, para atendimento da necessidade
transitória de substituição de empregado do quadro efetivo da Au-
tarquia por motivo de férias, concernentes a execução de serviços de
motorista e de serviços externos, nos termos da Lei 8.666/93. Valor:
R$ 2.420,55 (dois mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e cinco
centavos).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE ACORDO

PARTES: CRCRS e SENAR-RS. OBJETO: Estabelecer entre os sig-
natários, e no âmbito de suas competências institucionais, a par-
ticipação do SENAR-RS nos eventos realizados pelo CRCRS, para
divulgação e orientação da legislação previdenciária rural. DATA:
03/05/13. PRAZO: 03/05/14. VALOR: sem ônus.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CRCRS e SPIDERWARE CONSULTORIA EM INFOR-
MÁTICA LTDA. OBJETO: Isenção do pagamento do valor de R$
10.000,00 (dez mil reais), previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do
contrato original, referente à contraprestação pela Conversão e Im-
plantação do Sistema. DATA: 20/06/2013. PRAZO: 08/04/2014.
PROC. No- 21/13.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2013

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIE-
NE. Data do Pregão: 12/07/2013, às 11h. O edital será disponibilizado
no site do Banco do Brasil www.licitacoes_e.com.br. Mais infor-
mações pelo email licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-
9561

DIVA MARIA DE OLIVEIRA GESUALDI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio do seu pregoeiro, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço nº 014/2013 às
14h30 min do dia 12 de julho de 2013. Objeto: contratação de
empresa de recepção para a XXVIII Contesc. O edital e seus anexos
estarão disponíveis a partir de 02/07/2013 no site www.crcsc.org.br e
ou na Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Floria-
nópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7000.

Florianópolis-SC, 1º de julho de 2013.
ADILSON CORDEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por Inter-
médio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Li-
citatório nº 012/2013, na modalidade de Pregão Presencial nº.
005/2013. Objeto: Lote 1 - 6 computadores de mesa (desktop). Ven-
cedor: Weikan Tecnologia Ltda. CNPJ: 09.159.503/0001-89. Preço:
R$21.240,00. Lote 2: fornecimento de equipamentos de informática.
Vencedor: MWV web site comercio de produtos eletroeletrônicos
Ltda - ME. CNPJ: 10.513.136/0001-59. Preço: R$ 7.282,73. Prazo de
entrega: 15 dias após assinatura do contrato.

Florianópolis-SC, 1º de julho de 2013.
ADILSON CORDEIRO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2013

Homologada a adjudicação à empresa A.S. DE ABREU
FERNANDES - ME, para os itens do Lote Único. Objeto: Aquisição
de sacos plásticos para AT.

São Paulo-SP, 1o- de julho de 2013.
JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2013

Processo Secom nº 159/2013
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 4.295/2012, do
dia 06 de Agosto de 2012, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom nº 159/2013, AD-
JUDICA o objeto: Aquisição de Tablets e Scanners de Alta Ve-
locidade, da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 023/2013,
do tipo Menor Preço por Lote, à empresa Microtécnica Informática
Ltda. para o Lote 01, por ter apresentado, nos termos do Edital de
Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo-SP, 28 de junho de 2013.
BENTO JULIO GUIDINI

15ª REGIÃO

EDITAL No- 6, DE 1o- DE JULHO DE 2013
CONVOCAÇÃO CADASTRO RESERVA

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 15a Região (CRECI-CE), no uso de suas atribuições, convoca o
candidato ao emprego de profissional de suporte administrativo do
cadastro de reserva no Concurso Público - Edital nº 01/2012, pu-
blicado no DOU de 06/06/2012, Seção 3, Pág. 241, listado abaixo,
conforme ordem de classificação, para comparecer munido de Ates-
tado de Antecedentes Criminais e dos documentos relacionados no
subitem 13.4.1 do referido edital no próximo dia 08 de julho de 2013,
na sede do CRECI/CE, situada a Rua Pe. Luís Figueira, 324 - Al-
deota, Capital, no horário agendado. O não comparecimento na data e
horário marcado, a não apresentação da documentação e/ou a não
comprovação dos requisitos básicos exigidos para o cargo implicarão
na eliminação do candidato: Cargo: Profissional de Suporte Admi-
nistrativo - PSAD. Nome: JULIANA PEREIRA ABREU, Inscrição:
34100535, Classif./Lotação: 8º/Fortaleza, Hora: 10h00min.

APOLO SCHERER ALBUQUERQUE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações
para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal e serviços de
internet móvel banda larga. Critério de seleção: Menor Preço por
Lote. Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2013 das 09h00 às
15h00min de segunda a sexta-feira, até 17/07/2013 às 09h00min na
Sede do COREN-PE. Abertura das Propostas: 17/07/2013 às
09h15min. Informações Gerais: O Edital está disponível na Sede do
COREN-PE com endereço na Rua Barão de São Borja, 243, Boa
Vista, Recife-PE, bem como na página eletrônica: www.coren-
p e . g o v. b r.

MELISSA SHINTAKU MOTTA CADENGUE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 019-13 PAD 296-12. Contratação da empresa WAL-
DECY VASCONCELOS - MEI, CNPJ 17.222.235/0001-20, para a
locação de Box/Estacionamento para a guarda de veiculo de pro-
priedade do COREN/RS, da marca Renault Sandero referente à Sub-
seção Santa Cruz do Sul. Valor total anual R$ 1.200,00. Vigência:
11/06/2013 a 10/06/2014.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 47/2013 - UASG 389343

No- Processo: 104372 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de consulta, reserva, marcação,
remarcação, emissão, endosso e entrega de bilhetes de passagens
aéreas, reservas em hotéis e fornecimento de bilhetes de passagens
aéreas e reservas em hotéis, traslados, locação de veículos e serviços
correlatos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 02/07/2013 de
08h00 às 17h00 . Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista -
SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
15/07/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 01/07/2013) 389343-00001-2013NE000180

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-02T06:05:32-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial